
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 62 
Du 15 juin 2017 



Agence régionale de santé
ARS - ILE DE France

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2017-41 CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE 
D'ACTIVITE D' OFFICINE DE PHARMACIE - BEYNES Arrêté 

ARRETE N°17-78-034 PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU CONSEIL DE 
DISCIPLINE DE L'INSTITUT DE FORMATION EN ERGOTHERAPIE DE MEULAN 
LES MUREAUX Arrêté 

DIRECCTE - UT 78
récép. FLORENT VERDIER Autre

récép. GOURNAY PAYSAGE Autre

récép. GARDONS LE CONTACT Autre

récép. SIMPLIVIE Autre

récép. APAPHPA Autre

récép. BETHEL SERVICES Autre

récép. SURVILLE HENRI Autre

récép. LYSANDR'A DOMICILE Autre

récép. BATREAU PHILIPPE Autre

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie
DRIEE

Arrêté préfectoral imposant des prescriptions complémentaires à la société 
CHRISTIAN RECUPER suite aux modifications des conditions d’exploitation du site de 
Rosny-sur-Seine, et renouvellement l’agrément VHU. Arrêté 

Préfecture des Yvelines
DRE

BRG

arrêté portant création de la commission locale des transports publics particuliers de 
personnes Arrêté 

Elections

Arrêté préfectoral portant insittution des commissions de contrôle des opérations de 
vote dans les communes de plus de 20 000 habitants, Arrêté 

Arrêté préfectotal modifiant l'arrêté du 19 mai 2017 relatif à l'institution de la 
commission de propagande pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017. Arrêté 

MiCIT
CDAC – Ordre du jour de la séance du 29 juin 2017 Ordre du jour

Sommaire RAA N ° 62 du 15 juin 2017



Yvelines
S/Prefecture de Mantes la Jolie

PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/ 88"Triathlon Villepreux" Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/89 "15 km de la Drouette" Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017159-0005 
 
 
 

signé par 
Pierre OUANHNON, Directeur du Pôle ambulatoire et services aux Professionnels de 

santé 
 

Le 8 juin 2017  
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS - ILE DE France 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2017-41 CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE 
D'ACTIVITE D' OFFICINE DE PHARMACIE - BEYNES 

 
  
 
 



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-41 

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-7, R. 5125-30 et 

R. 5132-37 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 9 janvier 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 14 août 1966, portant octroi de la licence n° 78#000962 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie, sise 25 rue de la République à BEYNES 

(78650) ;   

VU l’avis favorable du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

émis le 13 avril 2017 préalablement à une opération de restructuration du réseau 

officinal au sein de la commune de BEYNES (78650) ; 

VU le courrier en date du 31 mai 2017 par lequel Madame Nadine LALY déclare cesser 

définitivement l’exploitation de l’officine sise 25 bis rue de la République à BEYNES 

(78650) dont elle est titulaire et restitue la licence correspondante ; 

CONSIDERANT que la pharmacienne déclare cesser définitivement l’activité de l’officine 

dont elle est titulaire à compter du 29 mai 2017 au soir ;  

 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 30 mai 2017 de l’officine de 

pharmacie exploitée par Madame Nadine LALY, sise 25 bis rue de la 

République à BEYNES (78650) est constatée. 

La licence n° 78#000962 est caduque à compter de cette date. 

 

http://www.legifrance.gouv.fr/affichCode.do;jsessionid=D7F7C20D278EC3A542376C0F216E8D7D.tpdjo12v_3?cidTexte=LEGITEXT000006072665&dateTexte=29990101&categorieLien=cid


 

 Page 2 sur 2 
 

 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 8 juin 2017. 

 

 

Pour le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et Services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017163-0002 
 
 
 

signé par 
Dr Marc PULIK, Délégué départemental des Yvelines 

 
Le 12 juin 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS - ILE DE France 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N°17-78-034 PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU CONSEIL DE 
DISCIPLINE DE L'INSTITUT DE FORMATION EN ERGOTHERAP IE DE MEULAN LES 

MUREAUX 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017150-0016 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 30 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. FLORENT VERDIER 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017151-0015 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 31 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. GOURNAY PAYSAGE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017157-0005 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 6 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. GARDONS LE CONTACT 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017157-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 6 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. SIMPLIVIE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017158-0005 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 7 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. APAPHPA 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017158-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 7 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. BETHEL SERVICES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017160-0004 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 9 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. SURVILLE HENRI 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017163-0003 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 12 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. LYSANDR'A DOMICILE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017164-0003 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 13 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. BATREAU PHILIPPE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017158-0003 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire Général de la Préfecture 

 
Le 7 juin 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral imposant des prescriptions complémentaires à la société CHRISTIAN 
RECUPER suite aux modifications des conditions d’exploitation du site de Rosny-sur-Seine, et 

renouvellement l’agrément VHU. 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017152-0011 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, secrétaire général de la préfecture 

 
Le 1er juin 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant création de la commission locale des transports publics particuliers de personnes 
 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017158-0004 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 7 juin 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant insittution des commissions de contrôle des opérations de vote dans 
les communes de plus de 20 000 habitants, 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017159-0004 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Julien CHARLES 

 
Le 8 juin 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectotal modifiant l'arrêté du 19 mai 2017 relatif à l'institution de la commission de 
propagande pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017. 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordre du jour n° 2017165-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 14 juin 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

CDAC – Ordre du jour de la séance du 29 juin 2017 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017164-0001 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 13 juin 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 2017/ 
88"Triathlon Villepreux" 

 
  
 
 





















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017164-0002 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 13 juin 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/89 "15 km de la Drouette" 

 
  
 
 
 














